
 

 

 Pag. 1 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 

Il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, Dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal 

funzionario ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 

aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 

autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b, del D. Lgs n. 36/2023 per l’acquisto di “kit Rileva” per la raccolta e 

analisi impianti infetti occorrente alla S.C. di Ortopedia e Traumatologia a direzione ospedaliera. Determina a contrarre 

e affidamento fornitura per riconoscimento debito all’Impresa Keymed - CIG: B26CF38EEA 

 

Struttura proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

   
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste € 1.160,00 oltre IVA 

Conto Economico n.  70010000090 

Descrizione conto economico   Dispositivi medici e materiali sanitari 

Bilancio Di competenza 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Farmacia
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Direzione Sanitaria
 

Altri:
 Ortopedia e Traumatologia a direzione ospedaliera - Farmacia 

 

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli 
atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

 

N. 872 del 25/07/2024



 

 

 Pag. 2 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

PREMESSO CHE: 
 

➢ è pervenuta a questi Uffici, in data 27/03/2024, la documentazione attestante la necessità della 
fornitura di n. 2 “kit Rileva” a marchio “Joint” per le esigenze della Struttura di Ortopedia e 
Traumatologia a direzione ospedaliera, per rilevazione e processazione materiale infetto da 
utilizzare in pazienti affetti da mobilizzazione settica di protesi di ginocchio, a cui non ha fatto 
seguito la relativa autorizzazione della Direzione Sanitaria; 

➢ giusta dichiarazione del Responsabile richiedente inclusa nella missiva di cui sopra, già 
trasmessa dalla Struttura richiedente agli Uffici della Direzione Sanitaria, l’utilizzo dei suddetti 
prodotti si è reso necessario per poter effettuare una mirata terapia antibiotica post intervento; 

➢ per tale device “kit Rileva” non è presente alcun contratto attivo presso questa AOU “Policlinico 
Riuniti”; 

 
PRESO ATTO che in considerazione della situazione emergenziale come innanzi rappresentata, è 
stata eseguita la procedura chirurgica con l’utilizzo dei ridetti dispositivi acquisiti direttamente alla 
Struttura utilizzatrice, D.D.T. n. 111 del 31/03/2023 con allegato documento di impianto nosologico 
n. 7327 e D.D. T. n. 133 del 24/04/2023 con allegato documento di impianto nosologico n. 11252; 

 
 
RITENUTO di dover procedere, per quanto innanzi esposto, al riconoscimento del debito nei 
confronti dell’Impresa Keymed di Foggia, per l’eseguita fornitura sul piano dell’urgenza, D.D.T. n. 
111 del 31/03/2023 con allegato documento di impianto n. nosologico 7327 e D.D. T. n. 133 del 
24/04/2023 con allegato documento di impianto n. nosologico n. 11252; 

 
CONSIDERATO CHE gli uffici dell’Area Patrimonio hanno attivato una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023, con l’Impresa Keymed di Foggia, distributrice in 
esclusiva dei prodotti a marchio “Joint”, che ha confermato la propria migliore quotazione di 
€580,00/cad. oltre IVA 22%, offrendo per l’intera fornitura di n. 2 “kit Rileva per rilevazione e 
processazione materiale infetto”, un importo complessivo della fornitura pari ad € 1.160,00 oltre Iva; 

 
VISTO: 
 

➢ il D.D.T. n. 111 del 31/03/2023 con allegato documento di impianto nosologico n. 7327 e D.D. T. 
n. 133 del 24/04/2023 con allegato documento di impianto nosologico n. 11252; 

➢ la richiesta del Responsabile della Struttura richiedente di Ortopedia e Traumatologia a 
direzione ospedaliera;  

➢ la documentazione dell’acquisto, agli atti degli Uffici della Struttura Gestione del Patrimonio; 
➢ la dichiarazione di distribuzione in esclusiva della commercializzazione dei prodotti a marchio 

“Joint”, dell’Impresa Keymed di Foggia; 
➢ l’art. 50 co. 1 lett. b, del D.Lgs n. 36/2023; 
➢ la regolarità contributiva dell’Impresa fornitrice come da DURC in corso di validità, protocollo 

INAIL_44207139; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende espressamente richiamato, di procedere 
al riconoscimento del debito nei confronti dell’Impresa Keymed, nella qualità di distributrice in 
esclusiva dei prodotti a marchio “Joint”, con sede in Via S. de Stefano n° 23 – 71121 Foggia - 
P.IVA 12259760150, per l’eseguita fornitura sul piano dell’urgenza, D.D.T. n. 111 del 31/03/2023 
con allegato documento di impianto n. nosologico 7327 e D.D. T. n. 133 del 24/04/2023 con 
allegato documento di impianto nosologico n. 11252, così di seguito riepilogata: 



 

 

 Pag. 3 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

- n. 2 kit Rileva per rilevazione e processazione materiale infetto - cod. RLV-01, al prezzo 
unitario pari ad € 580,00/cad. + iva 22%, per un importo complessivo dell’intera fornitura pari 
ad € 1.160,00 oltre Iva; 

2. di autorizzare la Struttura di Farmacia Aziendale alla formalizzazione del relativo ordine 
nonché alla conseguente liquidazione per il successivo pagamento della fattura che verrà 
emessa; 

3. di dare atto che la relativa spesa verrà attribuita al conto economico dell’esercizio di 
competenza, (n. 700.100.00090 – Presidi Chirurgici e Materiali Sanitari Vari), di pertinenza della 
struttura di Farmacia, la quale provvederà ai conseguenti adempimenti, tra cui l’ordinativo a 
copertura e la liquidazione della fattura); 

4. di comunicare quanto sopra all’Impresa così nominata e di notificare il presente atto al Direttore 
della Struttura di Farmacia Aziendale e al Direttore dell’Area Gestione Risorse Finanziarie per 
gli adempimenti di competenza. 

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai 
sensi di legge. 

 

                    L’Istruttore                 

 dott.ssa Maria Antonietta Patella                                          

           

                      

 

Il Direttore Area Gestione Patrimonio 

dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-22T11:42:22+0200
	Maria Loreta Notarangelo




